平成２９年４月２５日
 第３学年 保護者様

                                                        京都府立東稜高等学校

                                                        校長 角井 弘之

大学・短期大学 推薦入試等受験者のための

「志望理由書」書き方講座について

 大学・短期大学「志望理由書」書き方講座について、下記のとおり案内します。

記

１ 講演 平成２９年５月３１日(水)  放課後 １５：５０～１６：５０

   場所 本校 視聴覚室
   受検生援護センター 講師 下村 啓介 氏 （予定）

２ 演習 「志望理由書」（６００字） 添削指導 旺文社（無料）

  ※生徒各自で志望理由書を作成し６月９日(金)までに担任の先生に提出します。

連絡事項・注意事項等

 (1) 添削無料の条件として、大学等への資料請求が必要です。

 (2) 講演のみの参加も可能です。添削のみの参加はできません。

  (3） ＡＯ入試、推薦入試などで、志望理由書の提出がある人は必ず参加してください。また、指定

校推薦への出願を考えている人も必ず参加してください。

 (4) 参加希望の人は下の申し込み用紙にボールペンで記入し、５月１９日(金)までに担任の先生ま

で提出してください。

切り取り線

平成２９年５月   日

「志望理由書」講座 参加申し込み書

どちらかに○をつけてください。

（  ）講演と添削に参加します。 （  ）講演のみ参加します。

３年   組   番 氏名

教室掲示
           進路指導部

「志望理由書」提出期限は、

 ６月９日（金）です。

（締切厳守）

 ※担任の先生に提出して

  ください。

旺文社の添削（採点）等に１ヶ月近くかかります。夏
休みまでにみなさんに結果を返却するために、期限を
設定しています。締切を守ってください。締切を過ぎ
ての追加発送などは行いません。